

Fra sagsfremstilling "Evaluering af delegation for det tekniske område" tilrettet med Byrådets beslutning fra den 16. januar 2018.

## Definition af A-, B- og C-sager med tilhørende skema for politisk behandling

A-sager, er sager der forudsætter en større ændring på kommuneplanniveau, og hvor den endelige beslutning ikke kan delegeres til udvalg/forvaltning men skal træffes af Byrådet. For denne type sager foreslås en proces, hvor forvaltningen indleder sagen med at indkalde idéer og forslag fra offentligheden. Herefter fremsendes sagen til principbehandling med beslutning i Byrådet. I denne fase fastlægges de overordnede principper for udformningen af de efterfølgende plandokumenter. Som følge af den grundige politiske behandling i principfasen vurderes det, at plandokumenterne herefter kan sendes i høring uden forudgående behandling i Udvalget for Plan og Teknik samt Byrådet. Efter høringsperioden skal planforslagene vedtages endeligt i Byrådet. A-sager vil bl.a. være VVM-sager og sager, hvor der skal udlægges nye rammeområder, eller den overordnede anvendelsesbestemmelse skal ændres.

Lokalplansager, der ikke forudsætter større ændringer på kommuneplanniveau, kan delegeres fuldt ud til forvaltningen. Det er dog forvaltningens vurdering, at der kan være sager i denne kategori, der har politisk interesse. Det foreslås derfor, at Udvalget for Plan og Teknik i forbindelse med den kvartalsvise prioritering af hvilke lokalplaner, der skal igangsættes, tager stilling til, om sagerne skal behandles som B- eller C-sager.

B-sager er sager, der ønskes forelagt Udvalget for Plan og Teknik, enten forud for den offentlige høring eller til endelig vedtagelse.

C-sager delegeres fuldt ud til forvaltningen.

	Forhøring	Prioritering af igangsætning	Principbeslutning	Godkendelse af planforslag til høring	Endelig godkendelse
A-sag	F	PT	BY	UØE	BY
B-sag	-	PT		PT	PT
C-sag	-	PT		F	F

BY = byråd, PT = Udvalget for Plan og Teknik, F= Forvaltningen  
UØE= Udvalget for Økonomi og Erhverv